
                                                                  

1 

PATVIRTINTA 

Pilaitės gimnazijos direktoriaus 

2023 m. lapkričio 15 d. 

įsakymu Nr. V-169   

(2024 m. sausio 4 d. direktoriaus 

įsakymo Nr. V-1 nauja redakcija, 

2024 m. rugpjūčio 29 d. direktoriaus 

įsakymo Nr. V-187 nauja redakcija) 

 

VILNIAUS PILAITĖS GIMNAZIJOS 

III–IV KLASIŲ MOKINIŲ INDIVIDUALAUS PLANO SUDARYMO, KEITIMO IR  

DALYKO ATSISAKYMO TVARKA 

 

        1. Individualaus plano sudarymas 

1.1.  Mokinio individualus planas yra  sudaromas dvejiems mokslo metams, mokiniui pasirenkant dalykus. 

1.2.  Mokiniai, ruošdamiesi mokytis pagal vidurinio ugdymo programą, II klasėje sudaro savo individualų 

planą (1 priedas), pasirinkdami gimnazijos siūlomus dalykus ir modulius.  

1.3. Mokinių  individualūs planai sudaromi iki direktoriaus įsakymu numatytos datos.  

1.4. Suderinti su klasės auklėtoju ir kuruojančiu direktoriaus pavaduotoju ugdymui individualiuose 

planuose pasirinkti ugdomieji dalykai tampa privalomi dvejiems mokslo metams.  

1.5. Mokiniui, II gimnazijos klasėje turinčiam žemesnį įvertinimą nei 6, rekomenduojama rinktis bendrąjį 

lietuvių kalbos ir literatūros ir matematikos dalykų kursą. 

1.6. Mokiniui rekomenduojama pasirinkti tuos privalomai pasirenkamus dalykus, kurių vidurkis II 

gimnazijos klasėje yra ne mažesnis nei 6 balai.   

1.7. Mokinys pagal vidurinio ugdymo programą privalo mokytis: 

1.7.1. lietuvių kalbos ir literatūros bendruoju arba išplėstiniu kursu; 

1.7.2. matematikos bendruoju arba išplėstiniu kursu; 

1.7.3. fizinio ugdymo; 

1.7.4. privalo pasirinkti mokytis bent vieno dalyko iš kiekvienos dalykų grupės (mokinys dalykų gali 

rinktis ir daugiau, jei dalykų grupėje yra daugiau nei du); 

1.7.5. privalo mokytis šių modulių: 

1.7.5.1. „Planimetrija“, matematikos modulis, nepriklausomai nuo mokytis pasirinkto  dalyko 

programos kurso; 

1.7.5.2. „Duomenų tyrybos, programavimo ir saugaus elgesio pradmenys“ (70 pamokų), jeigu 

pasirinko mokytis informatiką; 



 

2 

1.7.6. gali pasirinkti mokytis dalyką / dalykus ne tik iš privalomai pasirenkamųjų mokytis dalykų 

grupių, bet ir iš laisvai pasirenkamųjų dalykų; 

1.7.7. atsižvelgdamas į mokymosi poreikius, gali pasirinkti mokytis ir daugiau dalykų bei jų modulių  

(ir per savaitę turėti daugiau pamokų, nei numatytas minimalus privalomas pamokų skaičius, bet turi būti 

neviršijamas Higienos normoje nustatytas maksimalus pamokų skaičius). 

1.8. Mokinio individualų planą turi sudaryti ne mažiau kaip 25 pamokos ir ne daugiau kaip 35 pamokos per 

savaitę. 

        2. Individualaus plano keitimo tvarka 

2.1. III–IV klasių mokinys norėdamas keisti individualų planą kartu su klasės auklėtoju ir dalykų 

mokytojais aptaria situaciją ir priima sprendimą dėl prašymo rašymo.  

2.2. III–IV klasių mokinys, norintis keisti individualų planą, teikia argumentuotą prašymą mokyklos 

direktoriui (2 priedas).   

2.3. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui kartu su klasės auklėtoju patikrinęs teikiamo prašymo turinį 

sprendžia, ar galima jį teikti svarstymui direkcinėje taryboje, kuri priima sprendimą dėl prašymo tenkinimo 

arba netenkinimo. 

2.4. Mokinys III klasėje gali teikti prašymą dėl individualaus plano keitimo iki einamųjų mokslo metų 

sausio 12 dienos. Laikas iki sausio 31 d. yra skiriamas įvertinimui už kurso skirtumo likvidavimą. 

2.5. III klasėje individualus ugdymo planas negali būti keičiamas nuo vasario 1 d. iki einamųjų mokslo 

metų pabaigos.  

2.6. III klasių mokiniai argumentuotus prašymus dėl individualaus plano keitimo IV klasei, kai norima 

atsisakyti privalomai ar laisvai pasirenkamo dalyko arba laisvai pasirenkamo modulio, keisti dalyko kursą 

ar pasirinkti naują privalomai ar laisvai pasirenkamą dalyką, gali teikti nuo paskutinio tarpinio patikrinimo 

praėjus penkioms darbo dienoms iki birželio 1 d. Laikas nuo birželio 1 d. iki mokslo metų pabaigos yra 

skiriamas įvertinimui už viso III klasės dalyko kurso likvidavimą.  

2.7. Nuo rugsėjo 1 dienos individualus ugdymo planas gali būti keičiamas tik tiems IV klasių mokiniams, 

kurie buvo pateikę argumentuotą prašymą iki birželio 1 d. ir išlaikius atitinkamo dalyko kurso programos 

arba modulio programos skirtumus patenkinamu įvertinimu, išskyrus atvejus, numatytus 2.7.1 punkte; 

2.7.1. iki spalio 1 d. IV klasių mokiniams leidžiama, išlaikant individualaus plano minimalų arba 

maksimalų valandų skaičių, teikti prašymus dėl individualaus plano keitimo tik išimtiniais atvejais (liga, 

argumentuotas profesijos pasirinkimą lemiantis planuojamos studijų krypties pokytis ir kt.), kurie 

nagrinėjami direkcinėje taryboje. Laikas nuo spalio 2 d. iki lapkričio 15 d. yra skiriamas įvertinimui už 

kurso skirtumo likvidavimą; 



 

3 

2.7.2. IV klasėje individualus ugdymo planas negali būti keičiamas nuo lapkričio 16 d. iki einamųjų mokslo 

metų pabaigos.  

2.8. Mokinys, norintis pasirinkti naują dalyką arba keisti kursą iš bendrojo į išplėstinį, turi išlaikyti įskaitą 

kursų programos skirtumui likviduoti. Atsiskaitymo formas ir laiką mokinys derina su mokytoju, 

vadovaujantis direktoriaus įsakyme nurodytais terminais, bet ne vėliau kaip iki lapkričio 15 d.  

2.9. Individualaus plano keitimas įteisinamas direktoriaus įsakymu tik pristačius kuruojančiam direktoriaus 

pavaduotojui ugdymui atsiskaitymo lapą (3 priedas), išlaikius atitinkamo dalyko kurso programos arba 

modulio programos skirtumus patenkinamu įvertinimu.    

3. Atsiskaitymo įvertinimo fiksavimas        

3.1. III klasių mokiniams keičiant dalyką arba dalyko kursą (lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos 

dalykų) įvertinimas už kurso skirtumus įrašomas į elektroninį dienyną, dalyko grupę įrašant komentarą 

„Įvertinimas už programos skirtumo likvidavimą“. 

3.2. IV klasių mokiniams naujai pasirinkto dalyko mokytojas įrašo atsiskaitymo įvertinimą už III klasės 

kursą į IV klasės I pusmečio papildomus darbus. Įvertinimas laikomas III klasės metiniu įvertinimu.  

3.3. Visi individualaus plano keitimai yra įteisinami direktoriaus įsakymu. 

 

SUDERINTA 

Vilniaus Pilaitės gimnazijos tarybos 

2023-11-14  protokolo Nr. 4 nutarimu 

 

 

SUDERINTA 

Gimnazijos metodinės tarybos  

2023-10-23 protokolo Nr. 3 nutarimu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

1 priedas 

VILNIAUS PILAITĖS GIMNAZIJOS  III ....  klasės mokinio(ės) 

............................................................................. 

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PLANAS 202_–202_ m. m. – 202_–202_ m. m. 

Vidurinio ugdymo dalykai Pamokų skaičius 

 III–IV  klasėse 

Modulis Modulių programos 

 

                                                 Privalomi dalykai 

Lietuvių kalba ir literatūra 5/5  B -  

6/6  I* -  

Matematika 4/5  B 1/0 Planimetrija (III gimnazijos klasėje) – privalomas modulis 

 6/6  I* 1/0 Planimetrija (III gimnazijos klasėje) – privalomas modulis 

Fizinis ugdymas              3/3  -  

                                                      Privalomai pasirenkami dalykai** 

                                                      Dorinis ugdymas 

Tikyba              1/1 -  

Etika              1/1 - 

                                                      Kalbinis ugdymas 

Užsienio kalba (anglų) 4/4 1/1 Kalbos priemonių vartojimo praktinis modulis 

Užsienio kalba (prancūzų) 3/3 -  

Užsienio kalba (vokiečių) 3/3 -  

                                                      Gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Biologija 3/3 1/1 Biologijos praktinių įgūdžių ugdymo modulis 

Chemija 3/3 1/1 Uždavinių sprendimo ir praktikos darbų modulis 

Fizika 3/3 1/1 Uždavinių sprendimo ir praktikos darbų modulis 

Informatika 3/3             1/1*** Duomenų tyrybos, programavimo ir saugaus elgesio 

pradmenys – privalomas modulis 

                                                      Visuomeninis ugdymas 

Istorija 3/3 1/1 Darbo su istoriniais ir informacijos šaltiniais įgūdžių 

ugdymas 

Geografija 3/3 1/1 Geografijos informacinių šaltinių analizė 

Ekonomika ir verslumas 3/3 -  

Filosofija 3/3 -  

                                                      Meninis ugdymas 

Dailė 2/2 -  

 

 

 

Muzika 2/2 - 

Šokis 2/2 - 

Teatras 2/2 - 



 

5 

Taikomosios technologijos 

(mityba) 

2/2 -  

 

 

 

 

 

 

 

Iš viso per savaitę val.  ........................................ 

Socialinė-pilietinė veikla 70 val. 

                            Laisvai pasirenkami dalykai 

Užsienio kalba (rusų)         3/3**** - 

Astronomija 1/1 - 

Teisė 1/1 - 

Brandos darbas      50 val. -  

 

*Lietuvių kalbos ir literatūros bei matematikos išplėstinį kursą rekomenduojama pasirinkti, jei mokinio II-os gimnazijos klasės pirmo pusmečio įvertinimas yra 
ne mažesnis nei 6.   

**Mokiniui rekomenduojama pasirinkti tuos privalomai pasirenkamus dalykus, kurių vidurkis II gimnazijos klasėje yra ne mažesnis nei 6 balai. 

*** Modulis yra privalomas visiems pasirinkusiems informatikos dalyką.        

**** Kaip laisvai pasirenkamas dalykas tęsiama pagrindiniame ugdyme pradėta mokytis antroji užsienio kalba.  
                                                  

......................................................                                ............................................................................................... 

                  (parašas)                                                                                     (mokinio vardas, pavardė) 

............................................................                                     ........................................................................................................... 

                  (parašas)                                                                                   (tėvų/globėjų vardas, pavardė) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

2 priedas 

 

Vilniaus Pilaitės gimnazijos _______klasės mokinio(-ės) 

_______________________________________________ 

 

Vilniaus Pilaitės gimnazijos 

Direktoriui Mindaugui Briedžiui 

 

PRAŠYMAS 

DĖL INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO KEITIMO 

20   -       -   

Vilnius 

 

Prašau leisti pakeisti mano individualų ugdymo planą: 

 
(kokio dalyko atsisakoma arba norima keisti, nurodoma grupė / keičiamas dalyko lygis arba naujas dalykas, nurodoma grupė) 

 

 

 

 

 

 
(nurodomos priežastys ir motyvai) 

  

 

 

Suderinta su klasės auklėtoju: 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
(klasės auklėtojas kartu su mokiniu nurodo dalykus ir grupes, individualaus plano turimas valandas ir valandas pakeitus individualų planą) 

 

Suderinta su dalykų mokytojais: 

________________________________________________________________________________ 
(dalykų mokytojų vardas, pavardė ir parašas) 

 

 

 

                                                                           _____________                          _____________________________________ 
                                                                                                                      (parašas)                                         (mokinio vardas, pavardė) 

                                                                                                                 _____________                           _____________________________________ 
                                                                                                                      (parašas)                                        (vieno iš tėvų (globėjų) vardas) 

 



 

7 

3 priedas  

Vilniaus Pilaitės gimnazijos _______klasės mokinio(-ės) 

 

_______________________________________________ 

 

 

ATSISKAITYMO LAPAS 

 

Atsiskaityti iki _________________________________________________ 

 

Dalyko, dalyko 

modulio, 

pasirenkamojo 

dalyko 

pavadinimas, grupė 

 

Kursas / kalbos 

mokėjimo lygis 

 

Įvertinimas 

 

Atsiskaitymo 

data 

 

Mokytojo(s) 

vardas ir pavardė 

 

Mokytojo 

parašas 

Esamas Norimas 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

                                                                                               _______________         
                                                                                                                                                   ( mokinio parašas) 

 

 

 

__________________________                                          _______________       
       (Direktoriaus pavaduotojas ugdymui)                                                                                       (parašas) 

 


